
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 283       del  12/03/2012 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Fornitura attrezzature da lavoro per le maestranze forestali della Unione dei Comuni  
 Montani Amiata Grossetana –  Autorizzazione a contrattare - CIG: Z7004017F0 .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dodici del mese di marzo alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
PAPALINI Dr.CESARE 

 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Direttivo Sig. Lazzeroni Maurizio 
riguardante: “Fornitura attrezzature da lavoro per le maestranze forestali della Unione dei Comuni 
Montani Amiata Grossetana –  autorizzazione a contrattare -  CIG: Z7004017F0”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può 
essere approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO CHE l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 2 ai sensi dell'art. 43 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 
61 del 02.04.1998; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del 
combinato disposto dalle seguenti norme: 

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati 
alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 
68 del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 
 
 
      BG (UD 0283/12) 



 

 

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CF - 2012 - 69 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CANTIERI FORESTALI 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA ATTREZZATURE DA LAVORO PER LE MAESTRANZE 

FORESTALI - PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE A MEZZO DI COTTIMO 
FIDUCIARIO. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
 
 

Arcidosso, 01/03/2012 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  
 
OGGETTO: Fornitura attrezzature da lavoro per le maestranze forestali della Unione dei Comuni Montani 

Amiata Grossetana –  autorizzazione a contrattare. 
 CIG: Z7004017F0 
 
 

Al  Dirigente  del  Servizio 
Dr. CESARE PAPALINI 
SEDE 

 
 

L’Ufficio Tecnico, premesso: 
 
CHE è necessario provvedere all’affidamento della fornitura di attrezzature da cantiere per le maestranze 
forestali della Comunità Montana Amiata Grossetano; 
 
CHE la fornitura di che trattasi rientra tra la programmazione degli acquisti prevista per l’anno 2010, in 
corso di approntamento; 
 
CHE il costo complessivo della fornitura è stabilito in  €   6.300,00 al netto dell’IVA; 
 
CHE non sono attive, per il genere di acquisto di cui trattasi convenzioni Consip di cui alla legge 488/1999 
art. 211, come si dimostra dalla visione del sito Ministero del Tesoro 15/06/2006 che si unisce in copia al 
presente atto; 
 
CHE in relazione all’importo ed alla caratteristiche della fornitura, da effettuarsi presso la Sede dell’Ente o 
cantieri di lavoro ubicati nel comprensorio, si prevede la procedura di scelta del contraente a mezzo di 
cottimo fiduciario fra  Ditte di fiducia presenti nel territorio della Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetano, ai sensi dall'art. 125, del d.lgs. 163/2006 ed art. 173 del Regolamento d.p.r. n. 207 del 5/10/2010 
ed alle condizioni previste nel capitolato speciale d’appalto - descrizione delle somministrazioni previste  
nello stampato offerta economica, allegati al presente atto; 

 
PROPONE 

 
- di approvare ed autorizzare la procedura di scelta del contraente mediante cottimo fiduciario fra 

più Ditte ed il cui elenco non allegato alla presente  rimane agli atti del  Responsabile del 
Procedimento; 

 
- di approvare i seguenti documenti: 
  lettera d’invito; 
  fac simile di dichiarazione; 
  capitolato speciale d’appalto che contiene gli elementi di cui all’art 173 del regolamento; 
  stampato offerta (descrizione  
 
  di dare atto che la gara di cottimo sarà   esperita dal Dirigente di programma 



 

 

 
 di prendere atto che l’impegno presunto sarà assunto al momento dell’aggiudicazione.- 

 
Il Proponente 

(Istr.re Dir.vo Maurizio Lazzeroni) 
 



 

 

 

ELENCO DITTE: 
 
 

1) AGRICENTER DI BERTI CLAUDIO E C. : PIAZZA INDIPENDENZA 17  - 58031 ARCIDOSSO (GR) 
2) FAZZI E ZACCHINI: VIA DELLA STAZIONE 4 - 58033 - CASTEL DEL PIANO (GR)  
3) BINDI DI BINDI QUIRINO e C SNC: LOC TRIANA - 58053 - ROCCALBEGNA (GR)   
4) BERNINI AGLIANO: Loc. MOLINO, 18 - 58038 SEGGIANO (GR) 
5) COSIMI GROUP: VIA S. ANGELO STAZIONE 31 - 53024 - MONTALCINO (SI)  
6) GENERALI ANGELO FER.TA ELISABETTA: VIA MONTE AMIATA - 58038 - SEGGIANO (GR)  



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 
 
                                                                                                                                  Arcidosso    
Prot. n                          
(da citare nella risposta) 
 
Rif. nota 
 

RACCOMANDATA A.R. 
 

OGGETTO: Invito  di Cottimo fiduciario per la fornitura di attrezzature da cantiere per le maestranze 
forestali della UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA. 
CIG: Z7004017F0 

 
Varie Ditte 
LL.SS. 

 
 
 

In allegato alla presente, a seguito della determinazione a contrattare n. ____ del ____________ 
trasmettiamo documentazione per la partecipazione a procedura di affidamento di cui in oggetto.- 

 
Le offerte saranno aperte il giorno _____________alle ore 09:30 

Procedura d’affidamento: prezzo più basso (ribasso). L’offerta non deve superare l’importo base di  €. 
6.600,00 
In caso di offerte uguali si procederà mediante sorteggio; 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purché ritenuta vantaggiosa per 
l’Amministrazione; 
Per la partecipazione  Codesta Ditta dovrà far pervenire entro le ore 13:00 del giorno ________ la seguente 
documentazione: 
Plico  chiuso e sigillato (per sigillo si ritiene sufficiente  l’apposizione del timbro della Ditta ad inchiostro 
indelebile e la firma del rappresentante legale sui lembi di chiusura del plico) recante all’esterno la seguente 
dicitura: “Cottimo fiduciario per l’affidamento della fornitura di attrezzature da cantiere per le maestranze 
forestali della UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA”dovrà essere altresì indicato 
il nominativo ed indirizzo dell’Impresa mittente. 
A pena di esclusione il plico deve contenere al suo  interno due buste ciascuna delle quali sigillata (per sigillo 
si ritiene sufficiente  l’apposizione del timbro della Ditta ad inchiostro indelebile e la firma del 
rappresentante legale sui lembi di chiusura del plico),  l’oggetto dell’appalto, il nominativo dell’Impresa 
mittente e la dicitura, rispettivamente “A – Documenti Amministrativi”  e  “B –  “Offerta economica”. 
Il recapito tempestivo dei plichi rimane ad esclusivo rischio del mittente. 
La mancata presentazione dei plichi nei luoghi, termini e secondo le modalità indicate precedentemente 
comporterà l’esclusione del concorrente dalla gara. 
Tutta la documentazione inviata dalle imprese partecipanti alla gara resta acquisita agli atti della stazione 
appaltante e non verrà restituita neanche parzialmente alle Imprese non aggiudicatarie (ad eccezione della 
cauzione provvisoria che verrà restituita  nei termini di legge). 
La - BUSTA A – Documenti Amministrativi – deve contenere: 

1- Cauzione provvisoria di €  __________ (2% dell’importo della fornitura) costituita in contanti, o con 
assegno non trasferibile intestato a UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA o 
in titoli del debito pubblico o garantiti dallo Stato oppure mediante fideiussione bancaria oppure 
fideiussione assicurativa oppure fideiussione rilasciata da un intermediario finanziario iscritto 
nell’elenco speciale di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 1 settembre 1993, n. 385 e  in possesso 



 

 

di apposita autorizzazione rilasciata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in originale e valida 
per almeno centottanta giorni dalla data di presentazione dell’offerta. La fideiussione bancaria o 
assicurativa o dell’intermediario finanziario dovrà, a pena di esclusione, contenere tutte le clausole di 
cui al comma 4 dell’articolo 75 del D.lgs 12.04.2006, n. 163. e potrà essere redatta utilizzando la scheda 
tecnica – schema tipo 1.1 del D.M 123/04 

2 - Modello di dichiarazione A1 debitamente compilato e sottoscritto con allegata copia di documento 
d’identità in corso di validità; 

3 - copia del Capitolato Speciale d’appalto sottoscritto in ogni pagina. 
4 - Depliant illustrativi, scheda tecnica delle attrezzature meccaniche (decespugliatore, 
motosega, etc.) che  si  intende offrire 

5 - Eventuale DURC in corso di validità – in alternativa sarà richiesto d’Ufficio. 
 
La Busta B –  “Offerta economica”.– deve contenere: 
- offerta economica mediante compilazione dello stampato, fornendo ogni singolo prezzo offerto per 

prodotto in cifre ed in lettere.-  Indicazione della data, firma leggibile e marca da bollo. 
 
 
Motivi d’esclusione: 
Tardiva presentazione dell’offerta; 
Incompletezze od inesattezze nella  dichiarazione; 
Mancata od insufficiente cauzione provvisoria; 
 
Ad aggiudicazione avvenuta la Ditta dovrà costituire la cauzione definitiva pari al 10% dell’importo 
contrattuale, integrando la cauzione provvisoria. 
 
Il contratto avrà luogo mediante scrittura privata non autenticata. 
 
Responsabile del procedimento: Maurizio Lazzeroni 
Per chiarimenti e informazioni sul procedimento: 
tel 0564/969609 fax 0564/969606 e.mail m.lazzeroni@cm-amiata.gr.it 
orario d’Ufficio: dalle ore 9:00 alle ore 13:00 dal Lunedì al Venerdì 
 
Documenti allegati:  
Modello di dichiarazione A1 
Capitolato Speciale d’appalto 
Offerta economica 
 

Il Dirigente 
(Dr. Cesare Papalini) 

 
 
 
Riferimento Istr.re Dir.vo 
Lazzeroni Maurizio 
n. tel 0564/969609 
E-Mail: m.lazzeroni@cm-amiata.gr.it 



 

 

Allegato A1 
 

Alla   Unione dei Comuni Montani 
          Amiata Grossetana 
        Loc. San Lorenzo, 19 
58031 ARCIDOSSO GR 

 

 

OGGETTO: procedura di  gara informale di cottimo fiduciario per la fornitura di attrezzature da 
cantiere  per le maestranze forestali  della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana 
 

 

Importo complessivo a base d’asta dell’appalto: € 6.600,00 IVA esclusa  

DICHIARAZIONE A CORREDO DELL’OFFERTA 
---------- 

 
Il sottoscritto …………………………………………………… nato il 

……………………… a ……………………………………... in qualità di 

…………………………………………………. dell’impresa 

……………………………………………………………………….. con sede in 

………………………………………………… con codice fiscale n… 

…………………………………… con partita IVA n 

…………………………………………….. con la presente 

 
DICHIARA 

 
che intende partecipare alla procedura di affidamento  in epigrafe: 
 

come impresa singola. 
 
Oppure  
 

come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto già costituito fra le seguenti imprese: 

………………………………………………………………………………………………

…..……………………………………………………………………………………………

…….. 

Oppure 
 

come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese: 



 

 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………….. 

Oppure 
 

  come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto già costituito fra le imprese: 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………….. 

Oppure 
 

  come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese: 

………………………………………………………………………………………………

…..……………………………………………………………………………………………

…….. 

Il sottoscritto, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e 
s.m.i. consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo 
D.P.R. 445/2000 e s.m.i., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 
indicate. 

 
DICHIARA ALTRESI’ 

 
a) di non trovarsi nelle condizioni previste nell’articolo 38, del D.lgs 12.04.2006, m. 163, è più 
precisamente dichiara: 

***** 

 a.a.) che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di 
amministrazione controllata o di concordato preventivo o che non sono in corso procedimenti 
per la dichiarazione di tali situazioni;  

Oppure  
 a.a) che sono cessate le incapacità personali derivanti da sentenza dichiarativa di  fallimento o di 

liquidazione coatta con la riabilitazione civile, pronunciata dall’organo giudiziario competente 
in base alle condizioni e con il procedimento previsto dal capo IX 

Oppure. 
 a.a) che è venuta meno l’incapacità a contrarre – prevista nei casi di amministrazione controllata  

e di concordato preventivo  – per revoca  o per cessazione dell’amministrazione controllata, 
ovvero per la chiusura del concordato preventivo – attraverso il provvedimento del giudice 
delegato che accerta l’avvenuta esecuzione del concordato  ovvero di risoluzione o 
annullamento dello stesso; 



 

 

Oppure: 
a.a) che si è concluso il procedimento dell’amministrazione straordinaria di cui al D.Lgs. n. 

270/99; 
a.b)  che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l’applicazione delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di i una 
delle cause ostative previste dall'articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575;  
 

 a.b) che, per quanto è a propria conoscenza, nei confronti dei soggetti di cui all’art. 38, c.1 lett. 
b) del d.lgs. 163/2006 non è pendente alcun procedimento per l’applicazione di una delle misure di 
prevenzione di cui all’art. 3 della legge 27/12/56 n. 1423 o di una delle cause ostative previste 
dall’art. 10 della legge 31/05/1965, n. 575. (In alternativa al presente punto di dichiarazione la 
medesima dichiarazione può essere resa distintamente dai soggetti interessati). 
 

 a.c) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della 
pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno 
dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale; 
oppure  

 a.c) che è venuta meno – nei confronti dei soggetti richiamati dall’art. 38, comma 1, lettera c), 
del D.lgs 12.04.2006, n. 163 condannati con sentenza definitiva per uno dei reati surrichiamati  
l’incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione a causa della concessione del 
provvedimento di riabilitazione; 
oppure  

 a.c) che è stato applicato – nei confronti dei soggetti richiamati dall’art. 38, comma 1, lettera c), 
del D.lgs 12.04.2006, n. 163  condannati con sentenza definitiva, oppure di applicazione della pena 
su richiesta per reati che incidono sull’affidabilità morale e professionale del concorrente – 
l’articolo 178 del codice penale riguardante la riabilitazione, oppure l’articolo 445, comma 2, del 
codice di procedura penale riguardante l’estinzione del reato; 
 

 a.c) che, per quanto è a propria conoscenza, nei confronti dei soggetti di cui all’art. 38, c.1 lett. 
c) del d.lgs. 163/2006 non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato o emesso 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta 
ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della 
comunità che incidono sulla moralità professionale.(In alternativa al presente punto di 
dichiarazione la medesima dichiarazione può essere resa distintamente dai soggetti 
interessati) 
 

 a.c) che, per quanto è a propria conoscenza,  i soggetti di cui all’art. 38, c.1 lett. c) del d.lgs.  
163/2006 hanno subito condanne 
relativamente a: 
________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
___________________________________ ai sensi dell’art. ______________________________________ 
nell’anno __________ e di aver _____________________________________________________________ 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 
(indicare se patteggiato, estinto, o altro). 
ATTENZIONE: vanno indicate anche le sentenze riportanti il beneficio della non menzione. (In alternativa 
al presente punto di dichiarazione la medesima dichiarazione può essere resa distintamente 
dai soggetti interessati) 

 
a.d) che non è stato violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’art. 17 della legge 19 
marzo 1990, n. 55; 
a.e) di non avere commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 
sicurezza ed ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 
a.f) che non è stata commessa grave negligenza o malafede nella esecuzione delle prestazioni 
affidate dalla stazione appaltante che ha bandito la gara e che non ha commesso un errore grave 
nell’esercizio dell’attività professionale, accertato con qualsiasi prova dalla stazione appaltante. 
a.g) di non avere commesso violazioni definitivamente accertate rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è 
stabilito; 
a.h) che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara non ha reso false 
dichiarazioni in merito ai requisiti ed alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di 
gara; 
a.i) di non aver commesso violazioni gravi definitivamente accertate alle norme in materia di 
contributi previdenziali ed assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è 
stabilito; 
 

 a.l) la propria condizione di non assoggettabilità agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui 
alla legge n. 68/99 (nel caso di concorrente che occupa non più di 15 dipendenti oppure nel caso di 
concorrente che occupa da 15 a 35 dipendenti qualora non abbia effettuato nuove assunzioni dopo 
il 18 gennaio 2000) 
Oppure 

 a.l) la propria ottemperanza agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla legge n. 68/99 
(nel caso di concorrente che occupa più di 35 dipendenti oppure nel caso di concorrente che 
occupa da 15 a 35 dipendenti che abbia effettuato una nuova assunzione dopo il 18 gennaio 2000). 
 
a.m) che nei confronti dell’impresa rappresentata non è stata disposta la sanzione amministrativa 
dell’interdizione dall’esercizio dell’attività o del divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione di cui agli artt. 9, comma 2, lett. c), del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231 o altra 
sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione;  
 
a-m-bis)  che nei propri confronti non è stata applicata la sospensione o la revoca dell'attestazione 
SOA da parte dell'Autorità per aver prodotto falsa documentazione o dichiarazioni mendaci, 
risultanti dal casellario informatico; 
 
a-m-ter)  di non ricadere nelle ipotesi di esclusione di cui all'art. 38, comma 1, lett. m ter), del D.lgs 
163/2006; 
 



 

 

 a-m-quater) di non trovarsi rispetto ad altro partecipante alla gara in una situazione di controllo di cui 
all'art. 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione prevista dall'art. 38, comma 1 lett. m quater del 
D.lgs 163/2006; 
oppure 

  di trovarsi rispetto ad altro partecipante alla gara in una situazione di controllo di cui all'art. 2359 del 
codice civile o in una qualsiasi relazione prevista dall'art. 38, comma 1 lett. m quater del D.lgs 163/2006 ma 
di avere formulato l'offerta autonomamente e che il concorrente con cui sussiste tale situazione è 
………………………………………………………………... (denominazione, ragione sociale e sede). A tal 
fine allega a pena di esclusione in busta chiusa documenti utili a dimostrare che la situazione di controllo non 
ha influito sulla formulazione dell'offerta; 
 
b)  che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423, irrogate 
nei confronti di un proprio convivente; 
 

 b)  che, per quanto è a propria conoscenza,   negli ultimi cinque anni, nei confronti dei soggetti 
di cui all’art. 38, c.1 lett. b) del d.lgs. 163/2006 non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423, irrogate 
nei confronti di un loro proprio convivente; (In alternativa al presente punto di dichiarazione la 
medesima dichiarazione può essere resa distintamente dai soggetti interessati) 
 
c)  che nei propri confronti, non sono state emesse sentenze ancorché non definitive 
relative a reati che precludono la partecipazione alle gare di appalto; 
 

 c)  che, per quanto è a propria conoscenza nei propri confronti, dei soggetti di cui all’art. 38, c.1 
lett. b) del d.lgs. 163/2006 non sono state emesse sentenze ancorché non definitive relative a reati 
che precludono la partecipazione alle gare di appalto; (In alternativa al presente punto di 
dichiarazione la medesima dichiarazione può essere resa distintamente dai soggetti 
interessati) 
 

 d) che nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara non vi sono soggetti 
cessati dalle cariche societarie indicate nell’articolo 38, comma 1, lettera c), del D.lgs 12.04.2006, 
n. 163. 
Oppure 
 

 d)  che i nominativi e le generalità dei soggetti cessati dalle cariche societarie indicate 
all’articolo 38, comma 1, lettera c), del D.lgs 12.04.2006, n. 163 nel triennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando di gara di che trattasi, sono i seguenti: 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 

e che nei confronti dei suddetti soggetti durante il periodo in cui rivestivano cariche 
societarie: 

 



 

 

 non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato o di applicazione 
della pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati che 
incidono sulla moralità professionale ovvero condanna, con sentenza passata in giudicato per 
uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, 
quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18; 

       Oppure 
nel caso di sentenze a carico, sono stati adottati atti e misure di completa dissociazione 

dalla condotta penalmente sanzionata, dimostrabili con la documentazione allegata 
……………….; 
 

 e) che l’impresa non si è avvalsa di piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14 
della legge n. 383/2001 e s.m.i.; 
oppure 

 e) che l’impresa si è avvalsa di piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14 
della legge n. 383/2001 e s.m.i., ma che il periodo di emersione si è concluso entro il  termine 
ultimo di presentazione dell’offerta; 
 
f) di aver adempiuto all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla 
vigente normativa 
 
g) di mantenere regolari posizioni previdenziali ed assicurative nel modo seguente: 
 

1 INAIL 
Codice Ditta 

 INAIL 
Posizioni Assicurative 
Terrioriali 

 

2 INPS  
Matricola Azienda 
 

 INPS 
Sede competente 

 

3 INPS 
posizione 
contributiva 
individuale titolare/ 
soci 
imprese artigiane 

 INPS 
sede competente 
 

 

 
DIMENSIONE AZIENDALE: DIPENDENTI N°_____________________ 
C.C.N.L. APPLICATO: _______________________________ 

 
 
h) (solo nel caso di consorzi di cui all’articolo 34, comma 1, lettere b) e c) del D.lgs 12.04.2006, n. 
163) di concorrere per i seguenti consorziati (indicare denominazione, ragione sociale, sede legale 
e codice fiscale di ciascun consorziato): 
…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………..……… 

 



 

 

i) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura della Provincia di: ………………………………. per le seguenti attività: 
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 
e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i 
dati di iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato di appartenenza): 
numero di iscrizione  …………………………………………………………………………………. 
data di iscrizione  …………………………………………………………………………………….. 
durata della ditta/data termine ………………………………………………………………………... 
forma giuridica  ……………………………………………………………………….……………... 
titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari (indicare 
i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e il luogo di residenza): 
…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

j) che ai sensi dell’articolo 118 del D.lgs 12.04.2006. n.163., eventualmente subappaltare o 
concedere a cottimo oppure deve subappaltare o concedere a cottimo per mancanza delle specifiche 
qualificazioni, le seguenti parti ________________________________________; 

 

k) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
lettera d’invito, nel Capitolato Speciale d’appalto e di tutte le norme di buona condotta regolante la 
materia; 

 

l) Attesta di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle 
condizioni contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle disposizioni in materia di 
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore nel luogo 
dove devono essere eseguite le prestazioni; 

 

m) di avere nel complesso preso conoscenza della natura del servizio, di tutte le circostanze 
generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire 
sulla determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica 
presentata; 
 

n)  di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 
lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante il servizio, rinunciando fin d’ora a 
qualsiasi azione o eccezione in merito. 
 



 

 

o) il numero di fax a cui potranno essere inviate eventuali comunicazioni o richieste di integrazioni 
e chiarimenti, anche ai fini del controllo sui requisiti previsto dall’art. 48 del D.lgs 21.04.2006, n. 
163, è il seguente________________________________ oppure PEC (posta elettronica certificata)  
_____________________________________________________ 
p) che l’Ufficio dell’Agenzia delle Entrate presso il quale si è iscritti è il seguente: 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
q)di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D.Lgs. 196/2003, che i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 
 

r) dichiara di essere in regola con le norme relative al trattamento e smaltimento rifiuti; 

s)  nel caso  la cauzione provvisoria, venga costituita in contanti la Ditta dichiara di assumersi 
l’impegno a depositare la cauzione definitiva ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 196/2003. 

 
TIMBRO E FIRMA LEGGIBILE DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 
 
     ___________________________ 
 
 
N.B. 
- La domanda e la dichiarazione devono essere corredate da fotocopia, non autenticata, di 

documento di identità del sottoscrittore. 
 
- Le dichiarazioni di cui ai precedenti punti a.b), a.c) b e c  qualora non dichiarate dal Titolare, 

Legale rappresentante (per gli altri componenti)… devono essere rese anche dai soggetti 
previsti dall’articolo 38, comma 1, lettere b) e c), del D.lgs 12.04.2006, n. 163. (ovvero anche 
dal direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; il socio o il direttore tecnico se si tratta 
di società in nome collettivo, i soci accomandatari o il direttore tecnico se si tratta di società in 
accomandita semplice, gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore 
tecnico, se si tratta di altro tipo di società) e dai procuratori qualora sottoscrittori delle 
dichiarazioni costituenti la documentazione amministrativa e/o dell’offerta. Tali dichiarazioni, 
devono essere anch’esse corredate da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del 
sottoscrittore. (segue fac-simile) 

 



 

 

Alla    Unione dei Comuni Montani 
           Amiata Grossetana 
           Loc. San Lorenzo, 19 
58031 ARCIDOSSO GR 

 

 

OGGETTO: procedura di  gara informale di cottimo fiduciario per la fornitura di 
attrezzature da cantiere  per le maestranze forestali  della Unione dei Comuni Montani 
Amiata Grossetana. 
 

Importo complessivo a base d’asta dell’appalto: €      6.600,00 IVA   esclusa  

 

DICHIARAZIONE di altri soggetti componenti la Ditta/Società 
 

 
Il sottoscritto …………………………………………………… nato il 

……………………… a ……………………………... in qualità di 
(1)…………………………………............... dell’impresa 

………………………..………………… con sede in ……………………………… con 

codice fiscale n……………………………… con partita IVA n 

……………………………  con la presente 

 
DICHIARA 

 
 
a.b)  che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l’applicazione delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di i una 
delle cause ostative previste dall'articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575;  
 

 a.c) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della 
pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno 
dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale; 
oppure  

 a.c) che è venuta meno – nei miei  confronti  - condannato con sentenza definitiva per uno dei 
reati surrichiamati  l’incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione a causa della 
concessione del provvedimento di riabilitazione; 
oppure  

 a.c) che è stato applicato – nei miei confronti -  condannati con sentenza definitiva, oppure di 
applicazione della pena su richiesta per reati che incidono sull’affidabilità morale e professionale 
del concorrente – l’articolo 178 del codice penale riguardante la riabilitazione, oppure l’articolo 
445, comma 2, del codice di procedura penale riguardante l’estinzione del reato 
 



 

 

b)  che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423, irrogate 
nei confronti di un proprio convivente; 
 
c)  che nei propri confronti, non sono state emesse sentenze ancorché non definitive 
relative a reati che precludono la partecipazione alle gare di appalto; 
 
 

FIRMA 
 

_______________________________ 
 
 

Allegare fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 
 
(1) direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; il socio o il direttore tecnico se si tratta di società in 
nome collettivo, i soci accomandatari o il direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice, gli 
amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico, se si tratta di altro tipo di società 
  



 

 

CAPITOLATO SPECIALE 
PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE DA CANTIERE 

 
Art. 1  

 
 Non possono essere apposte, e se apposte non avranno alcun valore e perciò non saranno prese in 
considerazione, eventuali postille o annotazioni alle condizioni del presente capitolato, il quale dovrà essere 
integralmente accettato dalle Ditte che intendono partecipare alla gara. Le offerte che conterranno condizioni 
di fornitura diverse da quelle contenute nel presente capitolato saranno ritenute nulle.  
 Le condizioni e le clausole contenute nel presente capitolato sono pertanto accettate dalle Ditte, le quali 
dichiarano di ben conoscerle e di accettarle integralmente, apponendo la loro firma in calce alla presente 
copia che dovrà essere restituita unitamente all'offerta, pena l'esclusione dalla gara medesima.  
 La Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana provvederà alla stipula di formale contratto di 
fornitura con la Ditta aggiudicataria. 

  
Art. 2  

 
 Oggetto cui il presente Capitolato si riferisce: 
Fornitura di attrezzatura da cantiere per le maestranze forestali: zappe, pale,  etc che sarà effettuata presso la 
sede della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, in Loc. San Lorenzo, Comune di Arcidosso negli 
orari d’ufficio. 
 

Art. 3 
 
 La consegna deve avvenire a cura, spese e rischio dell'Impresa, entro il termine di giorni 30 dalla 
ordinazione scritta dell’Amministrazione. 
 L'impresa rilascerà apposita bolla debitamente sottoscritta per ricevuta dal personale 
dell'Amministrazione. 
 L'impresa effettuerà le consegne a proprio rischio e con carico delle spese di qualsiasi natura entro i 
termini stabiliti e nelle ore da convenire mediante accordi preventivi. 

 
Art. 4 

 
 L'Impresa applicherà i prezzi dichiarati nell'offerta, per i quali è stata aggiudicata la fornitura. 
 All'importo della fornitura sarà. applicata l'IVA nella misura vigente. 

 
Art. 5 

 
 L'Impresa emetterà la fattura del materiale offerto a conclusione della fornitura.  
 L'Amministrazione procederà alla liquidazione, di norma entro 30 gg. dalla data di ultimazione della 
fornitura, e comunque entro e non oltre novanta giorni dallo stesso. 
 Il mancato rispetto di tale termine, fa sorgere nell'Impresa il diritto alla corresponsione degli interessi 
sulle somme dovute, al tasso e con le procedure di cui agli articoli 33 e 34 del decreto del Presidente della 
Repubblica 16 luglio 1962, n. 1063 quale risulta integrato dall'art. 4 della legge 10 dicembre 1981, n. 741, 
salvo che il ritardo non dipenda da fatti imputabili all'Impresa ovvero il pagamento venga sospeso per fatti 
impeditivi posti in essere da terzi o da altre Amministrazioni.  

Art. 6 
 

 In caso di incompleta fornitura,  entro i termini di cui all'art. 3 sarà applicata al fornitore una penale 
pari al 3 (tre) per mille per ogni giorno di ritardo e ove il ritardo si prolungasse oltre 30 giorni, la Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana avrà facoltà di provvedere alla fornitura presso altra Ditta a qualunque 
prezzo a tutte spese della Ditta aggiudicataria senza che possa elevare eccezione alcuna.  
  

Art.  7 
 
 E' vietato all'impresa di cedere ad  altri,  senza  il  consenso  scritto dell'Amministrazione, l'esecuzione 
di tutta o  di  parte  della fornitura dei beni o della prestazione di servizi  oggetto del contratto. 



 

 

 Le  cessioni  senza  consenso  o  qualsiasi  atto  diretto   a  nasconderle, fanno sorgere  
nell'Amministrazione  il  diritto  a  sciogliere il contratto, senza ricorso  ad  atti  giudiziali  ed  effettuare 
l'esecuzione in danno,  con  rivalsa  sulla  cauzione presentata. 
 Le  richieste  per  ottenere  l'autorizzazione  al  subappalto debbono  essere  effettuate  in  forma  scritta   
e  ampiamente motivate. 
Nei  casi  di  subappalto  autorizzati,  rimane  invariata  la responsabilità dell'impresa  contraente,  la  quale  
continua  a rispondere pienamente di tutti gli obblighi contrattuali. 
 L'Amministrazione può richiedere copia  delle  condizioni  del  subappalto sottoscritte dalle parti. 
 

 
Art.  8 

  
 L'impresa è sottoposta a tutti  gli  obblighi,  verso  i  propri dipendenti, risultanti dalle disposizioni 
legislative   e  regolamentari vigenti in materia di lavoro  e  di  assicurazioni sociali ed assume a suo carico 
tutti gli oneri relativi. 
 L'impresa è obbligata altresì ad attuare,  nei  confronti  dei    propri  dipendenti  occupati  nelle  
prestazioni   oggetto   del contratto, condizioni normative e retributive  non  inferiori  a    quelle   risultanti   
dai   contratti   collettivi   di   lavoro applicabili, alla data del contratto,  alla  categoria  e  nella località in cui 
si svolgono le prestazioni, nonché le condizioni risultanti  da  successive  modifiche  ed  integrazioni  ed,  in 
genere, da  ogni  altro  contratto  collettivo successivamente stipulato  per  la  categoria  e  applicabile  nella   
località. 
 L'obbligo  permane  anche  dopo  la  scadenza   dei   suindicati contratti collettivi e fino alla loro 
sostituzione. 
 I suddetti obblighi vincolano l'impresa anche nel caso che non  sia aderente alle associazioni stipulanti 
o receda da esse. 
 L'Amministrazione, nel caso di violazione  degli  obblighi  di cui sopra e previa comunicazione 
all'impresa delle  inadempienze ad essa denunciate dall'ispettorato del lavoro,  si  riserva  il  diritto  di  
operare  una  ritenuta  fino  al  20%  dell'importo contrattuale. 
 Tale ritenuta viene rimborsata quando  l'ispettorato  predetto dichiara che l'impresa si sia posta in 
regola e  la  stessa  non  può vantare diritto alcuno per il ritardato pagamento. 
 

Art. 9 
 

 Costituiscono motivo di spostamento del termine di consegna soltanto quelli connessi a causa di forza 
maggiore, debitamente comprovati con valida documentazione e accettati dall'Amministrazione. La Ditta in 
tali casi dovrà inviare specifica comunicazione alla Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana entro tre 
giorni dal verificarsi dell'evento. In mancanza o per ritardo della comunicazione, nessuna causa di forza 
maggiore potrà essere addotta a giustificazione di eventuali ritardi rispetto ai termini di consegna stabiliti.  

 
Art. 10  

 
 Con la fornitura la Ditta assume l'obbligo di fornire, i manuali ed ogni altra documentazione tecnica 
idonea per assicurare il  funzionamento delle attrezzature meccaniche, nonché la documentazione di 
conformità delle attrezzature fornite in merito alla conformità CE con applicazione delle norme relative alla 
sicurezza.- 
 

Art. 11 
  

 Sono a carico della Ditta i rischi e danni delle attrezzature durante il trasporto.-  
 Le attrezzature fornite dovranno essere prive di difetti dovuti a  vizi di materiali impiegati, conformità 
CE e debbono possedere tutti i requisiti indicati.-   
Dalla data di avvenuta fornitura di tutto il materiale, la Ditta assume l'obbligo di garantire per un periodo pari 
a due anni e senza alcun addebito, le apparecchiature oggetto della fornitura per tutti i guasti o rotture non 
derivanti dal non corretto uso del prodotto.- 
 Nel caso in cui, durante la garanzia, vizi di materiale od altro determinino  l’indisponibilità delle 
apparecchiature,  l'Amministrazione ha facoltà di richiedere alla Ditta, un prolungamento della garanzia delle 
parti eventualmente sostituite o un nuovo periodo di garanzia di 12 mesi a decorrere dalla data del ripristino 
del regolare funzionamento.  

Art. l2  



 

 

 
 Nell’eventualità che i prodotti forniti non corrispondano alle caratteristiche richieste e proposte dalla 
Ditta, la Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, a suo insindacabile giudizio, stabilirà a carico del 
fornitore una penalità pecuniaria pari alla percentuale delle deficienze riscontrate oppure, sempre a suo 
insindacabile giudizio, potrà rifiutare alla Ditta la fornitura contestata, rescindere il contratto, salvo ed 
impregiudicato ogni altro giudizio od azioni spettanti alla Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, 
compreso il risarcimento dei danni subiti.  

 
Art. 13  

 
 I quantitativi dei prodotti richiesti potranno essere aumentati o diminuiti qualora all'atto 
dell'aggiudicazione i nel corso della fornitura si renda necessario variarli, nell’ambito dell’esercizio del 
quinto d’obbligo.  
 

 
Art. l4 

 
 Il prezzo praticato si intende comprensivo degli oneri di cui ai precedenti articoli e presentato dalle 
Ditta in base ai calcoli di  propria convenienza a tutto suo rischio, e non è suscettibile pertanto di alcuna 
variazione per l'intera durata della fornitura ed indipendentemente da qualsiasi eventualità.  
La Ditta  fornitrice non avrà perciò alcun diritto di pretendere sovrapprezzi di nessun genere per aumento di 
costo delle attrezzature, perdite etc.. e per ogni altra sfavorevole circostanza che possa verificarsi dopo 
l'aggiudicazione.  

 
Art. 15 

  
 Mentre l'I.V.A. e a carico della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, ogni e qualsiasi altra 
spesa derivante dal presente appalto e al completo carico della Ditta aggiudicataria. Saranno pure a carico dei 
fornitori le spese di trasporto, imballaggio, scarico ed ogni altra spesa connessa.- 
 
                                                                            Art. 16 
  
 Per quanto non previsto nel presente capitolato ed a completamento delle disposizioni in esso 
contenute, si applicano le norme contrattuali, le norme  del vigente codice civile, le norme della lettera 
d’invito a presentare offerta, le norme del Capitolato Generale tipo per le forniture eseguite a cura della 
Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana approvato con Deliberazione Consiliare n. 67 del 
22.11.1995 e successive modificazioni, nonché le norme in materia del regio decreto 18 novembre 1923, n. 
2240, contenenti  nuove   disposizioni   per   l'Amministrazione   del patrimonio e sulla contabilità generale 
dello Stato,  del  regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, che approva  il  regolamento  di attuazione  relativo,  
e  delle  successive   modificazioni   ed integrazioni; 
le normative vigenti in materia e al D.M. 28.10.85 "Approvazione del nuovo capitolato di oneri generali per 
le forniture e i servizi eseguiti a cura del Provveditorato Generale dello Stato" nonché al D.M. 08.02.86”.- 
 

Art. 17 
 
 La Ditta dichiara di aver preso visione delle norme contenute nel presente capitolato e di accettare 
integralmente tutte le condizioni che regolano le forniture disciplinate dallo stesso.  
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 
OGGETTO: PREVISIONE PRODOTTI E MATERIALI PER MAGAZZINO CANTIERI 

FORESTALI  
 
OFFERTA ECONOMICA 

 
PRODOTTO  PREZZO 

UNITARIO 
QUANT. TOTALE 

FALCE RINALDI  mis. 3 €. ___________ 
______________ 2 €. ___________ 

_______________ 
RONCOLA Rinaldi tipo Scansano/Arezzo, manicata 
con manico in legno  

€. ___________ 
______________ 4 €. ___________ 

_______________ 

PALA IN LEGA ultraleggera, manico in legno €. ___________ 
______________ 4 €. ___________ 

_______________ 
PALA DA NEVE 500 mm fronte pala con profilo x 415 
mm profondità pala 
MANICO LEGNO : H 1300 mm. 

€. ___________ 
______________ 5 €. ___________ 

_______________ 

ZAPPA  occhio ovale - In acciaio  gr. 800  €. ___________ 
______________ 3 €. ___________ 

_______________ 
TONDINI OREGON o SANDVIK o VALLORBE per 
catena profess. - ¬ 4,8 

€. ___________ 
______________ 50 €. ___________ 

_______________ 
TONDINI OREGON o SANDVIK o VALLORBE per 
catena profess.  - ¬ 4,0 

€. ___________ 
______________ 30 €. ___________ 

_______________ 
TONDINI OREGON o SANDVIKo VALLORBE  per 
catena profess. - ¬ 5,2 

€. ___________ 
______________ 25 €. ___________ 

_______________ 

CANDELA per motosega  antidisturbo €. ___________ 
______________ 10 €. ___________ 

_______________ 
ROTOLO CATENA marca OREGON, o STIHL o 
SANDVIK, o CARLTON per motosega.  
3 -  050”, spessore 1,3 mm. 
Nella confezione devono essere incluse anche le maglie 
di giunzione.  

€. ___________ 
 
______________ 
 

1 
€. ___________ 
 
______________ 

ROTOLO CATENA marca OREGON, o STIHL o 
SANDVIK, o CARLTON per motosega.  
Passo catena .325 pollici, spessore 1,6 mm 
Nella confezione devono essere incluse anche le maglie 
di giunzione.  

€. ___________ 
 
______________ 

1 
€. ___________ 
 
______________ 

OCCHIALI DI SICUREZZA Montatura ultraleggera, 
materiale anallergico. Regolazione lunghezza delle 
aste.  Protezioni laterali incorporate. Lente in 
policarbonato antigraffio.  
EN 166 e EN 170   

€. ___________ 
 
______________ 

40 
€. ___________ 
 
______________ 

CANDELA per decespugliatore antidisturbo    €. ___________ 
______________ 10 €. ___________ 

_______________ 
OLIO PER CATENA MOTOSEGA LT 1 lubrificante 
sintetico ad alte prestazioni biodegradabile 

€. ___________ 
______________ 

 
150 

€. ___________ 
_______________ 

OLIO SINTETICO per miscela confezione da un litro. €. ___________ 
______________ 20 €. ___________ 

_______________ 
FLESSIBILE PER DECESPUGLIATORE  
Shibaura 

€. ___________ 
______________ 10 €. ___________ 

_______________ 
ELMETTO FORESTALE: 
arieggiato, materiale: PE HD “UV” 
interno: nastro in poliestere 
bardatura con regolazione nucale automatica 

€. ___________ 
______________ 30 €. ___________ 

_______________ 



 

 

resistenza termica: +50/-20°C 
completo di cuffie e visiera a rete. 
CE EN 397 - CE EN 1731 --CE EN 352-3 
VISIERA a RETE METALLICA:  
DPI 2ª categoria UNI EN 1731 

€. ___________ 
______________ 20 €. ___________ 

_______________ 
 
 

PRODOTTO  PREZZO 
UNITARIO 

QUANT. TOTALE 

DISCO PER DECESPUGLIATORE con denti in 
widia 36 denti  Ø 255x25,4 Sp. 1,8 

€. ___________ 
______________ 70 €. ___________ 

_______________ 
CUFFIA ANTIRUMORE om con archetto regolazione 
telescopica attenuazione rumore snr = 26/30 db 
EN 352-3 

€. ___________ 
______________ 20 €. ___________ 

_______________ 

(Prodotto da Ditta in possesso certificazione ISO 9001) 
MOTOSEGA PROFESSIONALE STIHL MS 201 
Corredata di barra – 2 catene – Utensili per 
smontaggio barra, candela etc.. – libretto istruzioni in 
italiano. Garanzia 2 anni 

€. ___________ 
 
______________ 

2 

€. ___________ 
 
_______________ 
 

(Prodotto da Ditta in possesso certificazione ISO 9001) 
DECESPUGLIATORE  a zaino motore 2 tempi 
cilindrata non inferiore a 45 cc,  potenza non inferiore 
a 2.40 Hp, zaino ergonomico. 
Il mezzo deve essere completo di libretto istruzioni in 
italiano, utensili per lo smontaggio candela  e dischi, n. 
1 disco al vidia, n. 1 bobina porta filo.- 
Garanzia 2 anni 

€. ___________ 
 
______________ 
 

1 
€. ___________ 
 
_______________ 

AVVIATORE DI EMERGENZA AUTO: portatile, 
tensione di utilizzo 12 – 24 V  
Amperaggio di spunto = o > 2500 A.  
Amperaggio continuo = o > 800 A 
Batteria interna 12V  = o > 40 Ah 
     “             “      24V  = o > 22 Ah. 
Tensione di ricarica 220 
Pinze isolate 
Protezione sovratensione 
Scocca antiurto ABS 

€. ___________ 
 
______________ 
 

1 
€. ___________ 
 
_______________ 

 
IMPORTO TOTALE 

OFFERTA 
 
 

 
- L’offerta non può superare il prezzo base di  €. 6.600,00  (seimiladuecento/00)   (I.V.A esclusa) 
- Rispondenza di tutti i prodotti alle norme di sicurezza vigenti, agli standard ISO 9000/1/2/3 CEE 
 
La Ditta dichiara di aver preso conoscenza dei documenti da produrre e degli oneri relativi, dei quali ha tenuto conto nella 
formulazione dell’offerta. 
 
      LA DITTA  
DATA                   FIRMA       TIMBRO 
         LUOGO E DATA DI NASCITA 

 
 

(ll legale rappresentante ) 
 
 
 



 

 



 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


